

Tina Holck

Fra: SOF Misbrug
Sendt: 26. februar 2007 08:42
Til: Lars Østergaard
Emne: VS: Lars Østergaard - Morgencafe for Hjemløse.

Fra: Michael Espensen [mailto:michael.espensen@post.tele.dk]
Sendt: 23. februar 2007 17:43
Til: SOF Misbrug
Emne: Att: Lars Østergaard - Morgencafe for Hjemløse.

Københavns Kommune
Att. Lars Østergaard.
Sof_misbrug@sof.kk.dk

Den 23. februar 2007

Morgencafe for hjemløse
Blågaardsplads 6
2200 København N
kontakt@morgencafeen.dk

- Ansøgning om efterbevilling.

Den 7. september 2005 fik vi ved Familie og Arbejdsmarkedsforvaltningen – FAU 408/2005 Jnr. 408/2005 bevilget kr. 140,000 som underskudsgaranti mod tilbagebetaling.

Beløbet er skyldige omkostninger vedrørende løntilskud for, aftale om virksomhedspraktik mellem Morgencafeen og Gladsaxe kommune. Beløbet dækker perioden 1. november 2004 – 30. juni 2005.

Sagen er siden blevet overdraget til Ballerup kommune som klienten er flyttet til. Ballerup kommune har nu givet tilsagn om at betale en del af de kr.140.000, der udregnet efter de nye regler udgør Kr.135.237.22. Disse penge vil blive overført til vores konto inden for 30 dage.

I 2007 er vores økonomiske situation således, at vi fra Københavns kommune er blevet bevilget Kr.70.000 for indeværende år, mod tidligere Kr.140.000 altså en nedskæring på 50 % af disse offentlige midler. Vi har fra socialministeriet (PUF) fået tilsagn om Kr. 100.000 som tidligere, - samlet kr. 170.000 for 2007.

Da så godt som alle organisationer inden for området er blevet nedskåret, har de private fonde som blandt andre vi får midler fra, i eksorbitant omfang modtaget ansøgninger om midler, dette har resulteret i at fondene bevilger til et større antal ansøgere hvilket medfører at den enkelte får relativt mindre bevilget.

Mejericentralen som uden beregning gav os en stor del af vores fødevarer, har fået ny ejer som ikke ønsker at fortsætte med at give de hjemløse gratis madvarer, en post som har en værdi af ca. kr.100.000.

Samlet set afstedkommer dette at vi må nedjustere forventninger om opgradering af vores tilbud. Grundlæggende er der tale om en alvorlig forringelse af de bestående ydelser. - Der synes pt. ikke at være midler nok til opkvalificering af vort arbejde samt at yde den afgørende indsats for de mest udsatte i vores samfund.

Med baggrund i ovenstående søger vi hermed om overførsel af midlerne fra Ballerup kommune til indeværende år, for at kunne bevare et nogenlunde rimeligt tilbud for vore brugere.

Belægget for ønsket om overførelse af midlerne skal altså forstås i en større sammenhængende helhed hvor vi mangler 70.000 kr. fra kommunen, ca. 100.000 kr. fra mejericentralen samt godt 100.000 kr. fra de private fonde, samlet ca. 270.000 kr. Disse tre poster dækker ca. 40% af driftsomkostningerne for morgencafeen.

Konsekvenserne af denne uheldige udvikling er mange, men primært vil det betyde at tilbuddet vil forringes i en sådan grad at man må overveje om det skal have et ændret og andet indhold.

Kan det derimod lade sig gøre at få overført midlerne fra Ballerup kommune, kan vi sikre driften og i nogen grad at kvaliteten af vores arbejde ikke forringes væsentligt, men derimod opretholder et acceptabelt niveau. Egentlig havde morgencafeen i år 2007 et behov og en målsætning om at få udskiftet en udtjent varebil gennem fondsmidlerne, men dette har lange udsigter og må vente til 2008. Varebilen er et uundværligt værktøj i vort daglige virke.

En naturlig konsekvens af efterbevillingen vil være at ansøgningen (til 2. runde af §115 ansøgninger) bortfalder.

Morgencafeen baggrund:

Morgencafeen er stiftet i 1989 og er det eneste samlede tilbud af sin art i København. Vores finansiering baseres på såvel offentlige som fonds midler.

Brugerene er hjemløse, narkomaner, alkoholikere og psykisk syge. Fælles for vores brugere er, at de er udsatte og sårbare mennesker, der bruger Morgencafeen som et fast holdepunkt i en omtumlet tilværelse. Morgencafeen bidrager til at disse mennesker oplever en smule struktur i hverdagen.

Vi har ca. 1200 – 1500 brugere hver måned. Vi har åbent mandag – fredag 47 uger om året.

Vi tilbyder bispisning, overnatning, udleverer tøj og "overlevelsesudstyr" i form af soveposer etc., samt varetager socialpædagogisk rådgivning og sundhedsmæssige ydelser, så som tandlæge hjælp, sårpleje, ordnet fødder som ofte er meget medtaget m.v..

Vi udfører en del omsorgsarbejde, som kan opdeles i 4 hovedkategorier:

Her-og-nu-omsorg, f.eks. sårpleje, forbindinger, afrusning m.v.

1. Motivation og bistand ved længerevarende behandling f.eks. hospitalsindlæggelse eller psykiatrisk behandling.
2. Forebyggende indsats f.eks. prævention, antabus m.v.

4. Besøgsvirksomhed hos faste brugere ved ophold i fængsel og på sygehus.

Over de seneste år er der også kommet en ny gruppe af hjemløse til, nemlig en gruppe af psykisk belastede med en anden etnisk baggrund end dansk og som har markante misbrugsproblemer. Dette stiller krav til ændrede/udvidede tilgangsmetoder, som igen koster ressourcer (menneskelige såvel som finansielle).

Målsætning

Vores målsætning er at stille et bredt sammensat tilbud om ligeværdig hjælp til rådighed for de hjemløse. Et tilbud, som anerkender de hjemløse som individer og viser, at de som medborgere har en værdi. Morgencaféen skal være med til at vise de hjemløse ligeværd og respekt, for her igennem at bringe en smule orden i den kaotiske tilværelse, som et liv på gaden byder samfundets dårligst stillede borgere. Samtidig er det målet at kunne imødekomme nogle af de mest basale behov (tag over hovedet, mad, sundhedstilbud, m.m.) hos målgruppen, og at kunne møde de forskellige behov som de forskellige typer af hjemløse måtte have.

Med venlig hilsen

Michael Espensen
Morgencafe for hjemløse
www.morgencafeen.dk